SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 051, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

Aprova o Calendário Acadêmico de

todos os campi do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso

das atribuições, e conforme ata da reunião entre a pró-reitoria de Ensino e Comissão

retirada em assembleia de greve,

R E S O L V E,

Aprovar o Calendário Acadêmico de todos os campi que constituem o

Instituto Federal de Educação do Ceará.

Claudio Ricardo Gomes de Lima

Presidente do Conselho